
Proposition till TF 2025 rörande uttagningsregler för drev-SM att gälla

Fr o m mästerskapet hösten 2026 

Bakgrund:
Vi vet att det är svårt för hundägare att få starta på odp i annan klubb än hemmaklubben. Det 
beror på många saker. Sämre tillgång till domare, fler rovdjur, snöproblem, senare år fler som 
vill till SM, mm. Klubbarna orkar inte med att hantera 30 – 40 anmälda hundar till respektive 
odp. Sedan har vi Gotland och norrlandsklubbarna som har problem med starter i andra 
klubbar på grund av avstånd. Det är ju heller inte meningen att det skall vara någon form av 
hundförarelit som hela tiden representeras på SM. Det är lätt att det blir så om det fordras 
extraordinära uppoffringar för att komma till start på kvalificeringsprov (odp i annan 
lokalklubb), dvs endast de allra mest drivna hundförarna gör den resan. Det är ju de bästa 
hundarna vi vill ha representerade, inte de mest intresserade hundförarna.

Det som förelåg senaste ändringen av uttagningsreglerna var inte minst tankar om att 
hemmadomare dömde för höga poäng till hemmaekipagen på odp. Det är något som vi hoppas
inte behöva se tendenser till och finns sådana tankar och risker så skakar ju hela vår rörelse i 
grunden. 
Problem har även funnits med hundägare som ”taktikbytt” klubb för att hamna i en klubb med
lägre intern konkurrens.

Att samtliga prov skall vara gjorda säsongen före SM, gör att vi får hundar på mästerskapet 
med fräscha meriter, vilket borgar för ett jämnt startfält och hög klass.

Förslag till beslut om uttagningsregler att gälla från och med SM 2026

Taxfullmäktige föreslås besluta enligt följande:

 Varje hund skall ha startat på drevprov minst 3 ggr.
 Ett av dessa tre prov skall vara ett ordinarie drevprov. 
 De senaste 3 starterna räknas. 
 Samtliga starter skall vara från drevsäsongen före gällande SM.
 Proven får göras i vilken lokalklubb som helst inom Svenska Taxklubben (SvTK).
 Det sämsta provresultatet från de två särskilda proven räknas bort, vilket gör att 

resultatet från det bästa av de särskilda proven, samt resultatet från det ordinarie 
provet räknas.

 Inget av de särskilda proven får göras på hemmamark.
 Klubbtillhörighet avgörs av vilken lokalklubb medlemmen tillhörde den 1 oktober året

före mästerskapet.
 Huvudstyrelsen har fri prövningsrätt vid uttagning av deltagande hundar.
 Varje hund får delta vid drev-SM max 3 gånger.
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